Fondo per rischi ed oneri (71.486) (63.797)

Altre passività (74.662) (343.781)

C. Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato (22.453) (32.150)

D. Capitale investito netto 467.569 1.709.021

Posizione finanziaria netta consolidata pro-forma al 30 giugno 2003
(determinata secondo le regole di scissione)

Consolidato Consolidato
(euro/migliaia) Società Scissa Società Beneficiaria

Indebitamento finanziario netto (disponibilità) (89.359) 695.226

10 Andamento eco-fin del Gruppo

20 Andamento eco-fin della Capogruppo

24 Eventi successivi al 30 giugno 2003

28 Evoluzione della gestione

29 Rapporti con parti correlate

30 Andamento eco-fin delle Aree di Business

46 Altre informazioni

56 Relazione della Societa` di Revisione

RELAZIONE PRIMO SEMESTRE 2003 26

1 DATI DI SINTESI E INFORMAZIONI GENERALI

10 RELAZIONE SULLA GESTIONE >>

57 PROSPETTI CONTABILI E NOTA GRUPPO

97 PROSPETTI CONTABILI E NOTA CAPOGRUPPO

134 altre informazioni

� Informazioni per area di business pro-forma
Società Beneficiaria

Altre
Directory Business Totale attività Totale

Directories Assistance Information Aggregato ed elisioni Consolidato
(euro/mln) pro-forma pro-forma pro-forma pro-forma pro-forma pro-forma

Ricavi delle vendite e delle prestazioni 452,5 76,4 47,7 576,6 (4,3) 572,3

Margine operativo lordo 233,4 15,0 0,2 248,6 (8,9) 239,7

Risultato operativo ante
ammortamenti goodwill 192,9 7,9 (2,3) 198,5 (9,8) 188,7

Risultato operativo 143,0 (0,9) (6,8) 135,3 (9,7) 125,6

Capitale investito netto 1.327,7 126,7 75,4 1.529,8 179,2 1.709,0

- immobilizzazioni 1.074,0 106,2 79,9 1.260,0 3,2 1.263,2

- capitale di funzionamento 253,7 20,5 (4,5) 269,7 176,1 445,8

Investimenti:

- industriali 4,3 2,5 3,8 10,6 0,8 11,4

- goodwill 20,6 0,0 6,7 27,3 27,3

Personale fine periodo (unità) 2.261 2.350 649 5.260 89 5.349

� Informazioni per Area di Business pro-forma
Società Scissa

Office Altre
Products Professional Totale attività Totale

Internet TV & Services Publishing Aggregato ed elisioni Consolidato
(euro/mln) pro-forma pro-forma pro-forma pro-forma pro-forma pro-forma pro-forma

Ricavi delle vendite e
delle prestazioni 118,0 50,6 109,7 12,3 290,6 9,6 300,2

Margine operativo lordo 20,7 (17,2) 8,8 0,8 13,1 (8,8) 4,3

Risultato operativo ante
ammortamenti goodwill 4,5 (24,6) 5,4 0,3 (14,4) (10,5) (24,9)

Risultato operativo (2,4) (36,0) 3,5 (1,0) (35,9) (11,7) (47,6)

Capitale investito netto 112,6 189,8 104,7 30,1 437,2 30,4 467,6

- immobilizzazioni 114,7 217,1 62,0 21,1 414,9 33,1 448,0

- capitale di funzionamento (2,1) (27,3) 42,7 9,0 22,3 (2,7) 19,6

Investimenti:

- industriali 13,5 12,7 1,1 0,2 27,5 0,2 27,7

- goodwill 0,4 3,1 3,5 1,4 4,9

Personale fine periodo
(unità) 543 541 486 127 1.697 459 2.156

� 2. CESSIONE DI SEAT PAGINE GIALLE S.P.A. (Società Beneficiaria)

In data 11 giugno 2003 il gruppo Telecom Italia ha concluso con il consorzio composto da
BC Partners, CVC Capital Partner, Permira e Investitori Associati un contratto per la cessione della
propria quota di partecipazione, pari a circa il 61,5% del capitale, nella nuova Seat Pagine Gialle
S.p.A., la Società Beneficiaria costituita a seguito della scissione di cui al punto precedente. Tale
cessione si è perfezionata l’8 agosto 2003.

10 Andamento eco-fin del Gruppo

20 Andamento eco-fin della Capogruppo

24 Eventi successivi al 30 giugno 2003